
Prot. e data vedi segnatura

Oggetto: Variazione Determina a contrarre per l’affidamento diretto del servizio di pernottamento + mezza 
pensione per 27 persone  nell’ambito del Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 PROGETTI DI
MOBILITÀ ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA ACCREDITATION FOR AN INDIVIDUAL
ORGANISATION

CODICE ATTIVITÀ 2024-1-IT02-KA121-SCH-000199425
 
OID: E10181040 FORM ID: KA121-SCH-F0130CA4

CUP J41I24000130006
CIG B50C3C836D

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge 15 marzo  1997 n.  59,  concernente “Delega  al  Governo per  il  conferimento di

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e

per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il  D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129,” Regolamento recante Istituzioni generali

sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art.1,

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTO il D.L. 76 del 16 luglio 2020, recante “Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione

digitale”, art.1, comma 2, lettera a);

TENUTO CONTO delle funzioni  e dei  poteri  del  Dirigente Scolastico in materia negoziale,  come definiti

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dell’articolo 1,

comma 78, della legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018;

VISTA la Delibera n. 484 DEL 30/01/2024 di approvazione del Programma Annuale 2024;

VISTA la Legge n. 241 dell’agosto 1990, “Nuove norme sul procedimento amministrativo”;

VISTO il D.Lgs. n. 36 del marzo 2023, recante “Codice dei contratti pubblici”;

VISTO in  particolare,  l’art  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs.  36/2023,  il  quale  prevede  che

“l’affidamento  diretto  dei  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di  ingegneria  e

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001118 - 30/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI



consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso

di documentate esperienze pregresse idonee”;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 434 del 08/06/2023, che eleva il limite ad € 139.999,99

per lo svolgimento da parte del Dirigente Scolastico, delle attività negoziali relative ai lavori,

servizi e forniture, per l’aggiudicazione dei contratti sottosoglia ai sensi del nuovo Codice

degli Appalti Pubblici, D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023 – autorizzazione al DS ai sensi dell’art. 45

del Reg. n. 129/2018, Istruzioni sulla gestione amm.vo contabile delle Istituzioni Scolastiche;

VISTA la  candidatura  KA121 -  settore  scuola  presentata  per  la  realizzazione  delle  attività  di

mobilità relative all’accreditamento del settore istruzione scolastica;

PRESO ATTO della comunicazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ Indire di concessione di contributo

pari ad  € 24806,00 alla  candidatura KA121– settore scuola presentata per la realizzazione

delle attività di mobilità relative all’accreditamento del settore istruzione scolastica, assunta

al protocollo n. 4799 DEL 08/05/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 495 del 16/05/2024;

PRESO ATTO     della necessità di provvedere alla prenotazione dei servizi di pernottamento e mezza 

                            pensione per n. 27 persone per il  Progetto Erasmus+ a.s. 2024/2025 nel  paese e città di

destinazione Slovenia - Lubiana;

VISTA la disponibilità ad effettuare tali servizi dall’Hostel ex prison Celtica, Ljubljanski grad,

                            Grajska planota 1, p.p. 72, SI - 1001 Ljubljana;

PRESO ATTO    che la spesa complessiva per tale servizio ammonta a € 5913,00;

CONSIDERATO che la selezione degli alunni in base ai criteri determinati dal Consiglio d’Istituto e  

la suddivisione tra maschi e femmine  partecipanti al programma Erasmus+ ha 

determinato una diversa distribuzione delle camere con conseguente modifica 

dell’importo pattuito determinato in € 6015,00 anziché € 5913,00;

VISTA la disponibilità dell’aggregato di spesa P.2.23 PROGRAMMA ERASMUS+ 2024 - AZIONE KA1

PROGETTI DI MOBILITA ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA;

DISPONE

Art. 1

di affidare, per le ragioni sopra descritte, il servizio di pernottamento + mezza pensione

Per n. 27 persone persone nell’ambito del Programma ERASMUS+ 2024 - dall’Hostel ex prison Celtica, 

Ljubljanski grad, Grajska planota 1, p.p. 72, SI - 1001 Ljubljana , per un importo di € 6015,00  con 

imputazione all’aggregato di spesa P.2.23 PROGRAMMA ERASMUS+ 2024 - AZIONE KA1 PROGETTI DI 

MOBILITA ENTI ACCREDITATI SETTORE SCUOLA;

Art. 2

ai sensi dell’art. 17 del Dlgs 36/2023 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del

Procedimento è lo stesso Dirigente che emana la presente determina

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

           Gilberto Rossi

ANIC82900R - ACDC6E9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001118 - 30/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da GILBERTO ROSSI


	CIG B50C3C836D

		2025-01-30T08:39:55+0100
	Gilberto Rossi




